
 

La présente délibération peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bordeaux, 9 Rue Tastet, CS 21490, 33063 
Bordeaux Cedex, dans un délai de deux mois suivant sa publication. Le tribunal administratif de Bordeaux peut également être saisi dans les deux 

mois par l’application internet « Télérecours citoyen » accessible sur le site www.telerecours.fr 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS 

 

L’an deux mil vingt cinq, le jeudi trente-et-un juillet, à dix-huit 

heures trente minutes, le Conseil municipal de la Commune de 

LIMEYRAT, dûment convoqué, s’est réuni en session ordinaire, à 

la Mairie, sous la présidence de M. SAUTIER Claude, Maire.  

Date de convocation : 26 juillet 2025 

 

 

 

Présents: M. SAUTIER Claude, M. CONSTANT Didier, Mme 

PESQUIER Marie-Eugénie, M. BAYLET Francis, Mme DUMAS 

Natacha, M. CHIOROZAS Jean-Paul, Mme GAILLARD Christine, 

M. RAYNAUD Sylvain, Mme MOULINIER Annie, Mme PATRIS 

Hélène, M. DUMAURE Arnaud. 

Absent : néant 

Secrétaire : Mme DUMAS Natacha 

 

N° 2025-22 : Tarifs de la cantine scolaire 

Vu les articles L2122-21 et L2331-2 du Code général des collectivités territoriales ; 

Vu les articles R531-52 et R531-53 du Code de l'éducation ; 

Vu la délibération n° 2018-11 du 14 avril 2018 portant la tarification de la cantine scolaire au 1er 

septembre 2018 à 2,20 euros le repas ; 

 

Monsieur le Maire expose  que depuis sept ans, aucune modification n’a été apportée au tarif des 

repas de la cantine scolaire. 

Au sein du RPI, la commune de Fossemagne a porté son tarif à 2,50 euros le repas. 

Le calculateur d’inflation de l’INSEE indique que la somme de 2,20 euros en 2018 correspond à 

2,56 euros en 2024 : 

 
 

Dans un souci d’harmonisation, il propose au Conseil municipal de porter le tarif actuel à 2,50 euros 

par repas. 

 

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal à l’unanimité: 

 APPROUVE l’actualisation du tarif des repas du restaurant scolaire dans les conditions 

décrites ci-dessus soit 2,50 euros le repas ; 

 APPROUVE la mise en place du nouveau tarif au 1er septembre 2025 ; 

Département de la 

DORDOGNE 

Arrondissement de 

SARLAT 

Commune de LIMEYRAT  

Nombre de Conseillers  

En exercice 11 

Présents 11 

Votants 11 

Pour 11 

Contre 0 

Abstention 0 

AR Prefecture

024-212402416-20250731-D2025_22-DE
Reçu le 01/08/2025
Publié le 01/08/2025




